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AJIMUHUCTPALMS NOJJIOPCKOIO MYHULIMIIAJILHOT'O PAMTOHA

ITOCTAHOBJEHHE

ot 12.12.2022 Neo 579
c.Ifonmopre

O BHeCeHUHU M3MEHEHHH B MyYHHIUNIAJbHYIO nporpammy Ilogmopckoro
ceJIbCKOro nocesieHus «PedopmupoBanue u pa3BuTHe MECTHOIO
camoynpasJjienus B [lognopckom cenbckoM nocesnenuu Ha 2014 - 2025 roabn»

AJIMUHUCTpAIUA [Topnopckoro MYHHULANAIBHOTO paiioHa
IMOCTAHOBJISIET:

1. Buectu wu3MeHeHHMs B MyHUIMNAIbHYIO mnporpammy Ilommopckoro
CEeJIbCKOTO ToceneHus «PedopMupoBanne U pa3BUTHE MECTHOTO CaMOYIpaBICHUS
B llognopckom cenbckoM mnoceneHnn Ha 2014 - 2025 ronubl», yTBEPKICHHYIO
MOCTaHOBJIEHHEM AaMuHUCTpauuu [logaopcKoro CcembCcKoro TmMocCeneHus OT
03.12.2013 Nel107:

1.1.M3noxutre mnyHkr 3 Ilacmopra MyHUUMIAIBHOW IIPOTPpaMMBbI B
CIEIYIOLIEN pENAKIINU:
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eAMHUIA U3MEPEHUS
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Henb: Co3nanue enuHbIX U IETIOCTHBIX, COBPEMEHHBIX M 3()()eKTUBHBIX OPTaHOB MECTHOT'O CaMOYTIPABJICHUS, OPUEHTHPOBAHHBIX HA TIPUOPUTETHI
pas3Butus [1oA10pCKOTO CENBCKOTO MOCEICHUS

1.1.

3anmava: Co3naHue YCJIOBHH AJi ONTHMAIbHOTO OPraHMU3allMOHHO-TIPABOBOrO 00OECNedYeHHs OpraHOB MECTHOro camoympasieHusi [logmopckoro

CCJIBCKOI'O ITOCCIICHUA

1.1.1.

O0bemMbl n
UCTOYHUKHU
(uHAHCHPOBAHUS

(pyOneit)

9250,0

14266,0

25000,0

140000,0

140000,0

89910,0

139860,0

84100,0

194100,0

60000,0

60000,0

60000,0

B TOM YHCIJIC:

1.1.2.

Pazpabotka
HOPMAaTHUBHBIX
MIPaBOBBIX AKTOB
MOCEJIEHHS B CBA3U
C U3MEHEHHUSIMU
3aKOHOJATENILCTBA
Poccuiickoit
denepaunn

1.1.3

[IpoBenenue pador
10 OITUCAHUIO
MECTOIOJIOKECHHUS
TPaHUIL
HACCJICHHBIX
IIYHKTOB B
KOOpAWHATAX
XapaKTepHBIX
TOYCK ¥ BHECCHHIO

9250,0

14266,0

5000,0

50000,0

84100,0

34100,0

20000,0

20000,0

20000,0




CBEJICHUI O
IrpaHMIIAX B
TrOCyJIapCTBEHHBIH
KaaacTp
HEJIBWKUMOCTH

1.1.4

[IpoBenenue padbot
110 BHECEHHUIO
U3MCHEHUH B
IpaBuJIa
3eMJIETIOJIb30BaHUs
U 3aCTPONKH
[Tonmopckoro
CEJIbCKOTO
MIOCEJICHUS

20000,0

59940,0

139860,0

20000,0

20000,0

20000,0

[IpoBenenue padot
10 aKTyaIu3aluu
CYHIECTBYIOIICH
CXEMBI
BOJIOCHAOXEHUS U
BOJOOTBEICHUS
[Tonmopckoro
CEeJILCKOT'O
MOCEICHHUS

50000,0

1.1.6

IIpoBenenue pabot
10 aKTyalIu3aluu
IIPOrpaMMBbl
KOMIIJIEKCHOTO
Pa3BUTHS CUCTEMBI
KOMMYHAJIbHO!
UHPPACTPYKTYPHI
[Tonnopckoro
CEJIbCKOTO
MIOCEJICHUS

30000,0

1.1.7

[IpoBenenue padot
10 aKTyaJin3aunuu
MPOTPaMMBI

30000,0




KOMILIEKCHOI'O
pa3BUTHUS
TPaAHCTIOPTHOM
HHPPACTPYKTYPHI
[Tonnopckoro
CeJILCKOTO
MOCEICHHUS

1.1.8

[IpoBenenue pador
0 aKTyaJU3aI1H
MIPOrpaMMBbI
KOMILIEKCHOTO
pa3BUTHS
COLIMAJIbHOU
UHPPACTPYKTYPHI
[Tonmopckoro
CEIIbCKOTO
MOCEJICHUS

30000,0

[IpoBenenue padot
10 BHECEHHUIO
U3MEHEHUH B
reHepasbHbIN IJ1aH
[Tonmopckoro
CEJIbCKOTO
MoCeIeHus

90000,0

100000,0

20000,0

20000,0

20000,0

1.1.10

IIpoBenenue pabot
110 TTOCTAHOBKE Ha
KaJlaCTPOBBIN yUueT
TpaHUI]
TEPPUTOPUATBHBIX
30H U
BHECEHHUIOCBEICHHU
1 0 TpaHULAX B
EI'PH

29970,0

60000,0

L[em;: AKTI/IBI/ISaIII/ISI ydacTuAd rpaxjiaH B p€ajin3anuu O6HI€CTB€HHO S3HAYMMBIX ITPOCKTOB




2.1.

3anmava: Pa3BuTHE HHCTHTYTA TEPPUTOPHATHLHOTO OOIIIECTBEHHOTO CaMOYIIPaBIIEHHsI, JHCTBYIOIIETO Ha TeppuTopuH [loamopcKkoro cenpcKoro moceneHus

2.1.1.

O0BeMbI 1
WCTOYHUKHU
(bUHAHCHPOBAHUS

(pyOneit)

0

0

0

0

0

65343,0

88500,0

79000,0

355000,0

5000,0

5000,0

5000,0

B TOM 4UCJIC:

Peanuzanus
MIPOEKTOB
TEPPUTOPUATIBHBIX
0OII[ECTBEHHBIX
CaMOYIIPaBJICHUI

65343,0

88500,0

79000,0

355000,0

5000,0

5000,0

5000,0

3.1.

3amxaya: [ToBeImienme

AKTUBHOCT

U y4acTHs

rpaxxzaad B OCyIi€CTBJICHUN MECTHOI'O CaMOYIIPAaBJICHHUA

O0BeMEBI U
HCTOYHUKHU
(MHAHCHPOBAHUS

(pyOuteii)

0

0

0

0

0

1297070,0

1251560,0

13000,0

750000,0

5000,0

5000,0

5000,0

3.1.1.

B TOM 4HCJIC:

Peammzamusa
IIPUOPUTETHBIX
MIPOEKTOB
MOIIEPIKKU
MCCTHBIX
WHULIMATUB TPaK1aH

1297070,0

1251560,0

13000,0

750000,0

5000,0

5000,0

5000,0

4.1.

33,[[3,‘{&1 Peanuzanms PEruoHaJIbHOTI'O IIPOCKTAa «Hapo

JHBIA OFOJKET»

4.1.1.

Konuuectso
0I1aroyCTPOCHHBIX
0OIIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUH B
paMKax MpoeKTa
«Haponnsrit
OIOKET»

0

0

0

0

0
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1.2.Aznoxutre mnyHkT S5 Ilacmopra MyHHUIMNIAJIBHOM NPOTpaMMbl B
CJIEAYIOIEN pEeNAKIINHN:
«5.00beMbl ¥ UICTOYHUKH (DPUHAHCUPOBAHUSI MYHUIIUIIAJILHON MPOTpaMMBbI B

1IEJIOM U T0 roam peanuzanuu (pyo.):

T'on Hctounuk pruHAHCUPOBAHUS
CpenctBa | CpenctBa | bromker | BuebGiomkern | BCEI'O
obsacTHOro | OMOKETa | CENbCKOTO | bI€ CPENICTBA
Oro/pKeTa | MyHHUITUIIAT | TIOCEJICHU
BHOTO s
paroHa
1 2 3 4 5 6

2014 rox 0 9250,0 0,0 9250,0
2015 roxg 14266,0 0 0,0 14266,0
2016 rox 0 25000,0 0,0 25000,0
2017 ron 0 140000,0 0,0 140000,0
2018 rox 0 140000,0 0,0 140000,0
2019 rox 751468.0 173785.0 527070,0 1452323.0
2020 rox 669500,0 363860,0 446560,0 1479920,0
2021 rox 59000,0 34100,0 142000,0 0,0 235100,0
2022 rox 800000,0 34100,0 340000,0 125000,0 1299100,0
2023 rox | 1000000,0 34100,0 1120000,0 0,0 2154100,0
2024 ron 0 70000,0 0,0 70000,0
2025 ron 0 70000,0 0,0 70000,0
BCET'O | 3294234,0 102300,0 |2593895.0 1098630,0 7089059,0

».

1.3.11310%UTh MEpONPUITUS MYHHUIIMNAILHON MPOTpaMMbl B CIEAYHOLIEH

pelaKInu:




«MeponpusiTUsi MyHUIMIIAJIbHON MPOTrPaMMbl

«PedopmMupoBaHue U pa3BUTHE MECTHOTO CAMO
Ha 2014 -

yipasjeHus B [loaaopckom cejibCKoM nocejieHun
20

5 roab»

O6bem huHaHCHpOBaHUS 1O ToaaM (pyOuieit)

LleneBoit
ToKazaTe
16 (HoMep
LETIEBOTO
Cpok | mokazare | Mcrounuk
HaunmenoBanue
Ne n/m Ucnonuu-tens |peanuza| nsu3 | ¢puHaHCHpO
MCPOIPHATHA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2022 2023 2024 2025
UM | TacmopTa | -BaHMSA 2021
MYHHIUII
aJlb-HOH
porpamMm
BI)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
. Co3nanne yc10BHii 1151 ONTHMAJILHOTO OPraHAU3aIIMOHHO-TIPABOBOI0 ofecneyeHHs OPraHOB MECTHOI0 CaMOYNPABJICHHUS CeJIbLCKOI0 IOCeIeH s
1.1. Pa3paborka 2014- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P AIMHHEHCTpa- 2025 1.1.2 Bromxer
HOPMaTUBHBIX
P st TomopeKol HOCeNeHust
IIPAaBOBBIX aKTOB TOMBI
CEIbCKOTO O MyHHIIHIIA-
NoCeICHNA B JIBHOTO paiio-H3
CBSI3H C
HN3MEHEHUSIMU
3aKOHOJIATETbCTBA
Poccuiickoit
denepanyu
1.2. IIpoBenenue Komurer mo | 2014- 1.1.3 | bromxer 9250,0 0 5000,0 0 50000,0 0 0 50000,0 0 20000,0 20000,0 20000,0
paboT o 9KOHOMHKE 2025 TIOCETICHHS
OIIHCAaHUIO . TOIbI
MECTONONOKEHH [napriit Bromxer 0 0 0 34100 | 34100 | 34100 |0 0
rpaRHIY CIELHATUCT MYHHIUIA
BHOTO p-Ha
HaCEJICHHBIX 110 APXHTEKTYP Obmacr
ITyHKTOB B
HOI
KOOpAMHATaX 1 TPaJIocTpo
Or0/KeT

XapaKTePHBIX




TOYEK U BHECCHUIO HUTENBCTBY 14266,0 0 0
CBEJICHUI O
rpaHMLax B
rocy1apCTBEHHBIN
KajgacTp
HEJBW)KUMOCTH
1.3. [IpoBenenue Komurer mo 2016- 1.1.4. BromxkeTt 0 20000,0 0 59940,0 139860 20000,0 20000,0 20000,0
pabort no 9KOHOMUKE 2025 MMOCEJICHHS 0
BHECEHUIO . TOJIBI
HU3MEHEHUH B TnapHbtit
npasia CIIEIATTUCT
3eMnenonLE.OBaHn 110 APXHTEKTYD
1 ¥ 3aCTPOUKHU
[Topnopckoro U TPajoCTpo-
CeJbCKOT0 UTEIbCTBY
TOCEICHUS
1.4. IIpoBenenue Komurermo | 2017 - 1.1.5 Bromxket 0 0 50000,0 0 0 0 0 0
pabort o 9KOHOMUKE 2025 ToceNeHust
aKTyaTu3aliu . TOJIbI
cymecTayomeii I'maBHbIH
CXEMbI CHEINATTUCT

BOJIOCHAOXKCHUS U
BOJIOOTBEICHUS
ITopnopckoro
CEJIECKOTO
MOCEIICHUS

10 apXUTEKTYPS

U IPajioCTPOU
TEJILCTBY
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L.5. [IpoBenenue Komurer mo | 2019 - 1.1.6 Bromxer 30000,0
pabort o SKOHOMUKE 2025 TOCEICHUS
aKTyaJIH3aIin . TOZEI
TPOrpAMMEI I'naBHbIi
KOMIUTEKCHOTO CICIHAIHCT
pa3BHUTHSA CI/ICT‘?MH 110 APXHTEKTYP
KOMMYHaJIbHON
HHQPACTPYKTypHI U IpajiocTpo-
ITopnopckoro HUTEIbCTBY
CEIbCKOT0
TIOCETICHHS
1.6. [IpoBenenue Komurer mo | 2019 - 1.1.7 Bromxer 30000,0
pabort no SKOHOMHUKE 2025 MOCEJICHUS
aKTyalH3aln . roJibl
HpOrpaMMBI I'naBHbI
KOMILIEKCHOTO CleLHaHCT
pasBATHA . 0 APXUTEKTYP
TPaHCIOPTHOM
UHPPACTPYKTYPBI U TpaJioCTPOH-
IMognopckoro TENIBCTBY
CEIbCKOTO
MOCETIeHHS
1.7. [IpoBenenue Komurer no | 2019 - 1.1.8 Bromxer 30000,0
pabort o 9KOHOMHKE 2025 ToCeNIeHUs
aKTyaJM3alin . TOZEBI
TPOrPaMMBI I'maBHbII
KOMIUTEKCHOT'O CICIHAIHCT
pa3BUTHSA

COLIMATBHOM

0 APXHUTEKTYP
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HHQPPACTPYKTypHI U TPaJOCTPOH-
ITonnopckoro TEIbCTBY
CEIbCKOTO
TOCETICHHS
1.8. IIpoBenenue Komurer mo | 2018 - 1.1.9. Bromxer 0 0 0 0 90000,0 0 0 0 100000,0 | 20000,0 20000,0 20000,0
pabot no 9KOHOMHKE 2025 MOCEJICHUS
BHECCHUIO . roJIbl
WU3MEHEHU B TnapHbtit
reHepaJIbHbII CrCIHATHCT
fL1an 10 apXUTEKTYP
IToxpnopckoro
CeJIBCKOTO ¥ IPaJOCTPOH-
HOCENICHUSA TEILCTBY
1.9. IIpoBenenue Komurermo | 2019-- 1.1.10. Bromxket 0 0 0 0 0 29970,0 0 0 60000,0 0 0 0
pabort o SKOHOMUKE 2025 TOCEICHUS
MIOCTaHOBKE Ha . TOZEBI
KaJacTpOBbIH yuer I'napHEIH
rpaHH CIEIHAIUCT
TEPPUTOPHATBHEIX | 111 oy prreryp
30H ¥ BHECEHUIO
CBeJICHUH 0 U TPaloCTPOH-
rpanunax B EI'PH TEIbCTBY
2. Pa3BuTHe HHCTHUTYTAa TEPPHTOPHAJIBLHOIO 001IeCTBEHHOT0 CaMOYNpaBJIeHHs, AelicTByIomero Ha Tepputopun Ilogaopckoro ceabcKoro nocejieHus
2.1. Peanuzauys Komuter no 2019- 2.1. bromxer 0 0 0 0 0 13875,0 19000,0 | 20000,0 5000,0 5000,0 5000,0
IIPOEKTOB 9KOHOMHKE 2025 P —.
TEPPUTOPUATBHBIX . —
00ILECTBEHHBIX [napubrit O61acTHOM
caMOyTIpaBIeHUH CHenHMaINCT BIODKeT 51468,0 69500,0 | 59000,0
TOC BypakoBo [0 apXUTCKTYP
Yp BropkeT 27500,0

[TamsATHBIN 3HAK
«[Torubumm

U IPagioCTPOH
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OJIHOCEIbYaHaM TEIbCTBY MOCEIEHHS
1941-1945r»
ObnacTHOMR 150000,
TOC I'punéBo 6
. FOJKET 0
BrnaroycrpoiicTBo
IPKIAHCKOTO Brouker
KJIaa0uIa B 1. 27500,0
N HOCEJICHHS
I'punéso
ObnactHOI 150000,
Oro[KeT 0
3. IloBblmeHNe aKTUBHOCTH YYACTHSI ITPAKIAaH B OCYIIECTBJIEHHH MECTHOTO CaMOYNPaBJIeHHUs
3.1. Peanmuzarus Komuter mo | 2019- 2.1. Bromxer 0 0 70000,0 205000,0 13000,0 125000,0 | 5000,0 | 5000,0 5000,0
MIPUOPUTETHBIX skoHOMHKe | 2025 TOCEJICHI
MIPOEKTOB r . rox o
TIaBHBIN
TIOMACPXKH 700000,0 | 600000,0
MECTHBIX CIeLUAIUCT 92ﬂaCTHO
1t OroJuKeT
WHULAATUB 110 APXUTEKTYP 500000,0
rpaxknaH
1 rpaocTpon Brebiomx 537070,0 | 446560,0
BnaroycrpoiictBo CTHBIC
TeppHTOPHH OT TCILCTBY cpencTBa 125000,0
3IaHuUs
MYHHLHAIAIBHOTO
OIOIKETHOTO
YUpEXIACHHS
Hentp 2022r
¢busmyeckoit
KyJIBTYpBI U
criopta «JIugep»
JI0 TEPPUTOPHH
MAOY COII c.
Honmopse (ym.
Komcomorbcekas)
4. Peanu3anus peruoHaabHoro npoexra «Hapoauslii 61o1:xeT>
4.1. | Peanuzauus Komurermo | 2023 4.1.1. Biomker 0 0 0 0 0 0 1050000,0 0 0
PETHOHAIEHOTO TIOCEJICHU
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MIPOEKTa
«Haponnslii
OIO/IKET»

bnaroycrpoiicTBo
TEPPUTOPHH 110
yn.OKT0pbCKast
ot n1oma Ne 58 n1o
noma Ne 66
cIlonnopse

OKOHOMHKEC

I'maBHBIN
CIICLIUATTUCT

Ilo
apXHUTEKType

U IPagioCTPOH
TEIbCTBY

O061acTHO
1 OrOIKeT

1000000,0

».
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2. Ilynkr 4.1. Ilacmopra MyHMIMNAUIBHONW MpOrpaMMbl H

MeponpusTiii  MyHUIUNAIBHOM  IIPOrpaMMbl

«Peamu3anms

NyHKT 4

PCTUOHAJIBHOTO

npoekTa «Hapoansiit OromkeT» BctynaeT B nericteue ¢ 01 saBaps 2023 roga.

3. Ony6iMKoBaTh MOCTAaHOBJICHNE HA O(UIIMAIBHOM CaiiTe ATMUHUCTPAITUN
[Tonmopckoro MYHHMITUIIAJIBHOTO paiioHa
TereKoMMyHHUKanoHHo# cetn « UaTepreT»(http://anmMmonnopse.pd).

I'n1aBa
MYHHMIUNAJBbHOIO paiioHa

UHGOPMAITMOHHO-

JOKYMEHT ITOJIMUCAH
DJIEKTPOHHOM ITOAIMUCHIO

CepuiiHblii HoMep cepTHdHKaTa:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Buanenen: ITannna Enena BukroposHa

Jlata moamucanus: 12.12.2022 16:22

Cpoxk neitctaus: ¢ 30.12.2021 no 30.03.2023

E.B. I1ani

1Ha


http://04<?>44>@L5.@D/

